"FASTCODE ALBANIA "sh.p.k

AKTI I THEMELIMIT

Sot. me date 19/01/2022(Dymije e njezet e dy).

Znj Sofije Pengili, lindur ne Durres me date 04/06/1987 dhe banuese ne lagjen Nr.17, prane
UKD Durres, shtetase shqiptare me zotesi te plote per te vepruar, e pajisur me Karte
Identiteti shqiptare me nr. personal idetifikimi 175604076 W leshuar me 08/03/2016, e cila
merr pjese ne kele akt si e ngarkuar (perfagesuese) permes verbalit . ne emer dhe per
llogari te shogerise FastCode Business Srl e regjistruar ne Regjistrin e Sipermarresve te
Modenas ( Itali ), cod.fiscial dhe nipt 03768670360.

E siperpermendura znj. Sofije Pengili deklaron se ka vendosur te themeloje shogerine me
pergjegjesi te kufizuar ' FastCode Albania shpk si me poshte:

Artikulli 1

Subjekti i siperpermendur, me vullnetin tij te lire dhe me liri te plotc ne baze te ligieve
shqiptare, themelon shogerine me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k) te emertuar -FastCode
Albania " sh.p.k.

Ortaku i vetem i kesaj shogerie eshte FastCode Business srl me seli ligore ne Viale
Virginia Reiter 108/4 Cap 41121, cod.fiscal dhe partita iva 03768670360. Shoqgeria ne fjale
do te kete ne posedim 100 % te kuotes se shogerise shqiptare.

Administratore ¢ kesaj shogerise do te jete znj.Sofije Pengili , me nr Personal idetifikimi
175604076W leshuar me 08/03/2016, dhe banuese ne Durres, Lagja nr 17, prane UKD
Durres. Kohezgjatja ne detyre ¢ administratorit eshte vendosur deri me date 31/12/2025
ose deri ne momentin e revokimit nese kjo ndodh me pare se kjo date. Afati i kohezgjatjes
ne detyre eshte i rinovueshem.

Shogeria ka te drejten te krijoje filiale brenda dhe jashte vendit ne ¢do moment ge do te
konsiderohet 1 pershtatshem nga ana ¢ saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Artikulli 2

Shoqeria "FastCode Albania " sh.p.k gezon statusin e personit juridik. Aktiviteti i saj do te
zhvillohet sipas pikave te paraqgitura ne kete akt themelimi, statutit te saj dhe ligjeve ne fuqi.
Selia e saj eshte ne: Durres, Lagja 3, Rr. Grigor Durrsaku, Egt Center, numer 19,
Njesia imobiliare nr 7, kati Il prane Bashkise Durres. Statuti i shogerise i bashkelidhet
ketij akti themelimi dhe eshtc pjese integrale e tij.

Shogeria ka vulen e saj me mbishkrimin "FastCode Albania” sh.p.k.




Artikulli 3
Aktiviteti i shogerise si person juridik fillon me miratimin e aktit te themelimit nga ana e
organeve shteterore kompetente dhe do te vazhdoje per nje periudhe kohore mbi 10 vjet
me perjashtim te rastit kur shogeria shkrihet ne menyre te parakohshme apo ky afat
shtyhet me tej.

Artikulli 4
Shogeria "FastCode Albania SHPK " sh.p.k ka si objekt te sajin:

e Prodhimin dhe shperndarjen me shumice ose pakice te kompiuterave dhe
perpunuesve elektronike ( hardware ) apo aksesoreve ta lidhur, anikujve per
telekomunikim, ne menyre me specifike te makinerive , pajisjave dhe artikujve te nje
niveli te larte teknologjik;

¢ Prodhimin, zhvillimin dhe shitien e procedurave dhe programeve aplikative (
software) dhe produkteve infrmative dhe te multimadias ne pergjithesi.

* Konsulencen e shoqgerive dhe asistence teknike dhe tregare per sipermarrje dhe shogeri
tregtare pemes hulumtimeve te tregut, analizave organizzative , programim dhe verifikim
te aktiviteteve tregtare te kryera prej tyre, perpilim te planeve le fizibilitetit ndryshim dhe
ristukurim ne interes te krej cikli te prodhimit, aktivitete marketingu dhe zhvillimi, te
gjitha ketu ne kufite e percaktuar nga ligji;

° Asistence per sipermartjet dhe shogerite me gellim marrjen prane enteve publike te
certifikimeve mbi cilesine, certifikimeve mjedisore dhe mbi prodhimin apo edhe
vendimeve te ndryshme me gellim zhvillimin e aktiviteteve te tyre:

e Instalimin, montimin dhe mirembaitjen e makinerive te prodhimit industrial dhe
impianteve te ndyshem te lidhur me to;

e Organizimin e seminareve, kongreseve, takimeve ekspozitave panaireve dhe
manifestimeve te ndryshme kulturore;

® Projektimin, perpunimin prodhimin, publikimin dhe tregtimin e materialeve te
shkruara, audiovisive. audio, video e multimedia ne mbeshtetie te aktiviteteve te veta apo
te te treteve;

e Perfagesimin ne sektore pjese e objektit te veprimtarises e shoqerise.

E gjtha kjo duhet te kryhet brenda kufijve ligjore dhe ne perjashtim te cdo lloj aktiviteti te
rezurvuar nga te trete ne posedim te tyre te titujvc te vecante certifiltimeve apo
autorizimeve per kyerjen e ketyre aktiviteteve.

2.Shogeria mund te ushtroje te gjitha aktivitetet e tjera tregtare. industriale dhe financiare,
operimin me pasuri te tundshme dhe te patundshme, qe nga organet administruese do te
konsiderohen si aktiviteteve operative, shtese. te lidhura, te domosdoshme apo te
dobishme per realizimin e aktivitetit qe perbejne objektin social te shogerise, te kerkoje
insteresa apo te ndermarre pjesemarrie ne shogeri apo ndermarrje te tjera qe kane si objekt



akt1v1tc ana}oge te peraferta apo lidhura me te sajat, si ne menyre direkte ashtu edhe
mcllrekte,; si ne Shqiperi ashtu dhe jashte shtetit , gjithashtu te jape garanci dhe te ofroje
dorezam ne favor le te treteve edhe pa pagese, e gjithe kjo per sa kohe keto aktivitete te
- mos-kiyhen ne ngarkim te publikit dhe masa e ushtrimit te tyre te mos jete mbizoteruese
ne raport me ato aktivitete qe perbejne gellimin social.

Artikulli 5
Kapitali i kesaj shoqerie eshte 100.000 (njeqind mije) leke . i perbere nga 1 kuote. Kuota
ne fjale jane caktuar te gjitha ortakut te vetem te shogerise " 'FASTCODE BUSINESS"
S.R.Ix

Artikulli 6
Fitimi neto ge do te perfitohet nga aktiviteti i kesaj shoqerie. nese do te shperndahet, do
t'i caktohet ortakeve ne baze te kuotave te pjesemarrjes qc disponojne ne kapitalin e
shogerise.

Artikulli 7
Per detyrimet ndaj te treteve qe do te krijohen gjate aktivitetit,, shogeria do te pergjigjet
eskluzivisht vetem me kapitalin e saj. Per rrjedhoje, ortaket nuk do te kene asnje
pergjegiesi per detyrimet ¢ krijuara nga shoqeria , pervec brenda kufijve te kapitalit te vet
shogerise. .Quhet e mirgene ge me regjistrimin e ketij akti nga Qendra Komberare e
Regjistrimeve eshte i kryer edhe komunikimi mbi ortakun ¢ vete ¢ parashikuar ne nenin
71 te ligjit 9901 te dates 14/04/2008.

Artikulli 8
Marredheniet e punes ne kete shoqeri dhe filialet e saj rregullohen permes kontratave
specifike.

Artikalli 9
Dispozita me te thelluara mbi organizhnin e kesaj shogerie jane te specifikuara ne statutin
¢ shoqerise.
Themeluesit e shogerise e kane lexuar kete akt themelimi. e kane konsideruar te
pranueshem ndaj vullnetit te tyre dhe e e kane firmosur pa kundershtime.
Kjo kontate pebehet nga 3 flete dhc hartohet né 5 (pese) kopje te barazvlefshme. Cdo
njera prej tyre ka pémbaitje te njejte ligjore dhe secila palé do té mbaje nje kopje..
Bazura ne Ligjin nr.7829 dL01.06.1994 "Per Noterine" ndryshuar. Une Noteri, e vertetoj
lidhjen e kesaj kontrate sipas deklarimeve lira te paleve dhe autenticitetin e nenshkrimeve
te tyre.

ORTAKU I SHOQERISE
'FASTCODE BUSINESS" S.R.L.
Perfagesur nga e mandatuar

Sofije Pengili
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REPUBLICA E SHOIPERsS T
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE LRI

DEGAWEN ORE DURRES
I\QTERIE ORIAN F. HOXHA PULLE TARIFE_

o

DATE 19/01/2022
NR REP 110

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté Jf'z 0(/ _2022(Dymije e njezet e dy), para meje Noter FLORIAN~P HOXHﬁ,,a"'hetar
né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, NR.11,

ALEKSANDER GOGA, NR.641, NR.27, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Sofije Pengili, atésia Ferdinant, amesia Nadire, shtetase Shqiptare, lindur né Durrés dhe banues né
DURRES, me adresé Myfti Kodra 00690562; Nd. 12; H. 2; Ap. 27; Durrés; Durrés; 2008; Durrés,
lindur mé 04/06/1987, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 033049908 dhe nr. personal
175604076W, e cila perfageson Shogerine Italiane FASTCODE BUSINESS S.R.L me seli ne Modena
Itali referuar Vendimit te Asamblese se Ortakeve te dates 07 Dhjetor 2021 te hartuar ne gjuhen
italiane dhe te perkthyer ne shqgip e te noterizuar.

Subjekti i mésipérm, né vullnet té liré dhe té ploté, u paragit dhe nénshkruaijti pérpara meje Noterit,
“Aktin e Themelimit ” bashkengjitur te Shogerise Shgiptare te quajtur "FASTCODE ALBANIA" shpk
me seli ne Durres, Lagjia Nr.3, Rr.Grigor Durrsaku, EGT Center, Nr.19, Njesia Imobiliare Nr.7, kati Il
prane Bashkise Durres.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “8”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr.
110/2018“Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t&é dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

NOTER
FLORIAN F. HOXHA
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